eamp, reconnaissent que, par un acte dont ils

reproduisent la teneur, sans en donner la date,
Mahaut, comtesse d'Artois et de Saint-Pol, à ce
autorisée par son second mari, Gui de Châtillon,
comte dudit Saint-Pol, ayant fondé, pour le

repos de son âme, de celles dudit Gui de Châ-

tillon, de Robert d'Artois, son premier mari, et
de ses parents, six chapellenies, dont une à

Nouvelle-Eglise, deux dans l'abbaye de Cer-

camp, une à Lucheux, une à Lens et une en
un lieu à déterminer, pour le service desquelles
elle a affecté diverses sommes à prélever sur la
dîme de la paroisse de Nouvelle-Eglise : leur

abbaye étant chargée de percevoir cette dîme
et de servir aux chapelains les rentes qui leur
sont affectées, ils promettent de tenir sur ce

point leurs engagements.

Ego Mathildis, Attrebatensis et sancti Pauli comitissa,

notum facio universis tam presentibus quam futuris

présentes litteras inspecturis quod ego, de auctoritate et

consensu karissimi domini et mariti mei, Guidonis de

Castellione, comitis sancti Pauli, facio et instituo, pro
salute anime mee et predicti Guidonis, domini et mariti

mei, predecessorum et successorum meorum, et spe-
cialiter pro anima karissimi domini et quoudam mariti

mei, Roberti, quondam comitis Attrebatensis defuncti,
de propriis bonis meis inferius declaratis et expressis,

plures capellanias perpétuas, deserviendas in locis qui

secuntur :
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Unam videlicet, deserviendam in quadam domo

ecclesie de Liskes que v-ocatur Nova Domus, sita in

parrochia de Hereweghe, per canonicum ecclesie, pre-

nominate, valoris quindecim librarum parisiensium
annuatim ; item, duas capellanias in ecclesia béate

Marie Cari Campi, Ambianensis dyocesis, valoris qua-

draginta librarum parisiensium annuatim ; item, unam

capellaniam in villa de Lucheu, valoris viginti quinque
librarum parisiensium annuatim; item, unam capella-
niam in cappella caslri de Lens, valoris viginti librarum

parisiensium annuatim ; et unam capellaniam insti-

tuendam, vel assignandam, in loco a me cum majori
deliberatione deputando ;

Quibus capellaniis preexpressis, perpetuo deser-

viendis in locis prediclis, ut dictuni est, confero pietatis
causa in puram et perpetuam elemosinam, pro salute

anime mee et animarum predictarum, de auctoritate et

assensu predicti Guidonis, domini et mariti mei, totam

decimam meamintegraliter que vocalur décima de Here-

weghe, silam in parrochia et territorio de Hereweghe,
'
cum omnibus appendenciis ac pertinenciis dicte décime,

adeo plene et libère prout eam tenebam cum pertinenciis,
tali modo et condictionibus hiis adjectis quod ecclesia

béate Marie de Liskes, que propinquior est aliis dicto

loco et décime prenotate, tenebit, possidebit et habebit

integraliler et perpetuo dictam totam decimam cum

pertinenciis suis, in quibuscunque bonis et locis se ex-

tendat, fructusque ac pio-\entus ejusdem tanquam suos

proprios percipiet et habebit de cetera, cum omni in-
cremento quod ex nunc in antea proveniet de dicta

décima et peitmenciis ejus, que dévote confero dicte

Liskensi ecclesie, cum ad opus dicte capellanie, in dicta

domo que dicitur Nova Domus deserviende, tum in
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puram elemosinam, sub hac forma quod ipsa Liskensis

ecclesia, ratione dicte décime, solvere tenebitur singulis
annis in perpetuum, in Pascha Domini, predicte ecclesie

Cari Campi quadraginta libras parisiensium, predicte

capellanie deLucheu viginti quinque libras parisiensium,
predicte capellanie de Lens viginti libras parisiensium,
et alteri capellanie nondum ad certum locum, ut dictum

est, assignate, viginti libras parisiensium ; pro quibus

pecunie summis a dictis capellaniis et ecclesiis habendis,
ut dictum est, conluli et confero decimam memoralam ;
et ad eamdem decimam cum suis pertinenciis assigno

predictas ecclesias et capellanias de pecunie summis

supradictis pro servicio dictarum capellaniarum perpetuo

celebrando, ita qnod certi capellani institui debent in

locis predictis, qui, toto tempore vite mee currentis,

singulis dieljus missam de Spiritu Sanclo, et post ejus-
dem vite cursum singulis diebus missam de fidelibus,
ad hoc certis altaribus deputatis, pro salute dictarum

animarum perpetuo celebrare tenebuntur.

Et sciendum quod nullus, ratione dictarum ca-

pellaniarum, aliquid in dicta décima aut pertinenciis.
fructibus seu proventibus ejusdem, contra Liskensem

ecclesiam reclamare \el habere poterit, nec debebit,
nisi dictas pecunie summas, que pro serviciis dic-

tarum capellaniarum debebuntur, ut est dictum, ni si

forte abbas et conventus Liskenses in culpa fuennt

vel deffectu solulionis ; nam quicquid ultra dictas

pecunie summas singulis annis de cetero provenerit,

remanserit, vel excreverit, de valore décime, perlinen-

tiarum, fructuum et proventuum predictorum, hoc

totum confero in puram et perpetuam elemosinam

ecclesie Liskensi memorate ; et bona fide proniitto,

quam citius potero, curare et procurare predictam
9
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collatipnem et omnia supradicta per dyocesanum or-

dinarium, qui super hoc habebit potestatem, ratificari,

approbari et etiam confirmari.

Nos vero, Guido de Castellione, cornes Sancti Pauli,
predictam collalionem factam a domina Mathilde, uxore

nostra karissima, cui.quantum ad hoc, auctoritatempres-
tilimus et assensum, ralum habentes et approbantes
omnia supradicta, ac eisdem consensum bénigne pre-
bentes, ea omnia et singula, quantum in nobis est, bona
fide promittimus fîdeliter et inviolabiliter observare.

In quorum omnium premissorum testimonium et

munimen, ad perpetuam memoriam, robur et firmita-

tem, nos, Guido cornes et Matluldis comitissa predicti

présentes litteras dicte ecclesie Liskensi tradidimus

sigillorum nostrorum appensione roboratas.

Nos abbas et conventus supradicti, nomine nostro et

ecclesie nostre, juxta tenorem litterarum predictarum
domine comitisse et domini comitis predictorum, ratio-

nibus contentis in eisdem, pro commodo et utilitate

nostre ecclesie, omnia et singula in dictis litteris con-

tenta et expressa promittimus bona fide firmiter et in-

violabiliter obsenare, et specialiter solvere annuatim et

in perpetuum ecclesie Cari Campi vel ejus certo nuntio,

quadraginla libras parisiensium in termino superius

annotato, nos et omnia bona ecclesie nostre ad hec

omnia specialiter obligantes. In cujus rei testimonium

et munimen présentes litteras dicte ecclesie Cari Campi,

sigillorum nostrorum duximus appensione roborandas

et tradere sigillatas. Datum anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo septimo, mense aprili.

Copieen vidimus, dans un acte de l'évêqueHenri de Mûris
(avril 1285),du chartrier de Cercamp,aux archives du Pas-
de-Calais; transcriptiondela main deM. le chanoineParenty,
obligeammentcollationnéeà l'original par M. H. Loriquet.
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XCILL

1268, 26 septembre. — PIERRE LE VASSEDR

{Vavassur\ de Capelham vend à l'abbaye de

Licques une rente de cinq buteaux de froment
et quatre poules, qu'il tenait en fief de cet
établissement.

(
Mention dans l'inventaire de 1776, case 14, n° 5, comme

daté du mercrediavant la Saint-Michel.

XGIV.

1270, 11 juin. — L'official de la Morinie notifie

que, pardevant lui, Jean, fils d'Arnoul, dit

Rarois, a donné à l'abbaye de Licques la dîme

qu'il tenait d'Etienne de Longueville, dans la

paroisse dudit lieu.

Mentiondans l'inventaire de 1776,case18, n° 9. Cf.Rosny,
E, A, p. 488, R, G, p. 58, qui attribue la donationà Jean,
filsd'Arnoult desAiiberons.

XGY

1276, 12 octobre. — PHILIPPE, abbé de Licques,
met sa personne et son couvent sous la garde
de Robert II, comte d'Artois, en la personne
d'Enguerran d'Anvin, bailli de Saint-Omer.
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Unhersis présentes litteras inspecturis, Ph., Dei pa-